



SP. ZN.: STP/03304/2023/DIA

VYŘIZUJE: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. Brno 30.3.2023

Č. J.: MCLISEN 03485/2023/2700/DIA

TEL./E-MAIL: 544 424 870/diakovova@brno-lisen.cz

VYPRÁVENO DNE

30. 03. 2023

-3-

Žadatel:

Lukáš Polický,

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 27.03.2023 podal

Lukáš Polický, r

(dále jen "žadatel"), ve věci

týkající se reklamních zařízení v katastrálním území Líšeň.

Žadatel požádal dne 27.3.2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:

Vážená paní, vážený pane, s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych Vás tímto rád požádal o informace týkající se reklamních zařízení nacházejících se na parcelách s následujícími čísly v k.ú. Líšeň:

Parcela	Fotografie číslo	GPS souřadnice pro přehlednější orientaci
4162	70-05	49.1923861, 16.6960525
4153/1	70-06	49.1865242, 16.6927775
4153/22	70-07	49.1862353, 16.6926589
4150/2	70-08	49.1925211, 16.6964639
9353/59	70-09	49.2071858, 16.6923144
9353/59	70-10	49.2071175, 16.6925667
7451/3	70-11	49.2067639, 16.6884200
7451/3	70-12	49.2071506, 16.6869328
7451/3	70-13	49.2066122, 16.6859411
7451/3	70-14	49.2066769, 16.6859597
5049/16	70-15	49.2103036, 16.6882114
5049/16	70-16	49.2103544, 16.6881794
6237/1	70-17	49.2111636, 16.6874336
7982/1	70-18	49.2127617, 16.6866342
6237/1	70-19	49.2134114, 16.6869122
6191/11	70-20	49.2143800, 16.6795194
6191/11	70-21	49.2142572, 16.6794228

1) bylo těmto stavbám vydáno povolení pro stavbu?

2) pokud ano, kdy tato povolení vyprší?

Pokud některé ze staveb nemají platné povolení, chtěl bych navíc tímto podat podnět k zahájení řízení o odstranění stavby dle § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon.

Současně bych chtěl v souladu s § 42 správního řádu požádat o sdělení, zda bylo řízení zahájeno, a o informace o dalším postupu úřadu v této věci.

Žádost žadatele Lukáše Polického, I ze dne **27.03.2023** o informace dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a ve znění pozdějších předpisů, Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor odmítá.

Odůvodnění

Žadatel požádal dne 27.03.2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:

Vážená paní, vážený pane, s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych Vás tímto rád požádal o informace týkající se reklamních zařízení nacházejících se na parcelách s následujícími čísly v k.ú. Líšeň:

Parcela	Fotografie číslo	GPS souřadnice pro přehlednější orientaci
4162	70-05	49.1923861, 16.6960525
4153/1	70-06	49.1865242, 16.6927775
4153/22	70-07	49.1862353, 16.6926589
4150/2	70-08	49.1925211, 16.6964639
9353/59	70-09	49.2071858, 16.6923144
9353/59	70-10	49.2071175, 16.6925667
7451/3	70-11	49.2067639, 16.6884200
7451/3	70-12	49.2071506, 16.6869328
7451/3	70-13	49.2066122, 16.6859411
7451/3	70-14	49.2066769, 16.6859597
5049/16	70-15	49.2103036, 16.6882114
5049/16	70-16	49.2103544, 16.6881794
6237/1	70-17	49.2111636, 16.6874336
7982/1	70-18	49.2127617, 16.6866342
6237/1	70-19	49.2134114, 16.6869122
6191/11	70-20	49.2143800, 16.6795194
6191/11	70-21	49.2142572, 16.6794228

1) bylo těmto stavbám vydáno povolení pro stavbu?

2) pokud ano, kdy tato povolení vyprší?

Pokud některé ze staveb nemají platné povolení, chtěl bych navíc tímto podat podnět k zahájení řízení o odstranění stavby dle § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon.

Současně bych chtěl v souladu s § 42 správního řádu požádat o sdělení, zda bylo řízení zahájeno, a o informace o dalším postupu úřadu v této věci.

Stavební úřad uvádí, že na pozemku parcelní číslo 4150/2 v katastrálním území Líšeň se nejedná o stavbu pro reklamu podle § 3 odst. (2) Zařízení se pro účely tohoto zákona rozumí informační a reklamní panel, tabule, deska či jiná konstrukce a technické zařízení, pokud nejde o stavbu podle § 2 odst. 3. V pochybnostech, zda se jedná o stavbu nebo zařízení, je určující stanovisko stavebního úřadu. **Zařízení o celkové ploše větší než 8 m² se považuje za stavbu pro reklamu**, u které postačí ohlášení dle § 104 odst. (1) e) stavby pro reklamu podle § 3 odst. 2.

Stavební úřad nenašel u pozemků parcelní číslo 4162, 9353/59, 6238/4 (pozemek p.č. 7451/3 v k.ú. Líšeň neexistuje), 7453/1 (pozemek p.č. 7451/3 v k.ú. Líšeň neexistuje), 5049/16, 6237/1, 7982/1, 6191/11 v katastrálním území Líšeň v archivu Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň a ani ve VITA softwaru informace požadované žadatelem.

Je možné, že archiv Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň požadovanými informacemi nedisponuje, protože od 1. srpna 1976 do 23. listopadu 1990 se Brno členilo na 5 městských obvodů, které spravovaly obvodní národní výbory (ObNV). Pro Obvodní národní výbor Brno IV, do jehož obvodu spadalo katastrální území Líšeň, byl archiv umístěn v Archivu města Brna.

U pozemků parcelní číslo 9353/59, 6238/4 (pozemek p.č. 7451/3 v k.ú. Líšeň neexistuje), 7453/1 (pozemek p.č. 7451/3 v k.ú. Líšeň neexistuje), 5049/16, 6237/1, 7982/1 v katastrálním území Líšeň je možné se obrátit na vlastníka pozemků Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, zastoupené Magistrátem města Brna, Majetkovým odborem, Malinovského nám.624/3, 601 67 Brno.

S ohledem na výše uvedené rozhodl Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl z důvodu nenalezení požadovaných informací v archivu Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň a ani ve VITA softwaru (ve kterém stavební úřad vede správní řízení).

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

Odvolací lhůta činí dle ust. § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, tj. doručení účastníku řízení.

Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřipustné.

Dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno.



Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D.
vedoucí stavebního odboru
Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Lukáš Polický,
trvalý p

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba
spis



SP. ZN.: STP/03304/2023/DIA

VYŘIZUJE: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. Brno 30.3.2023

Č. J.: MCLISEN 03478/2023/2700/DIA

TEL./E-MAIL: 544 424 870/diakovova@brno-lisen.cz

Žadatel:

Lukáš Polický,

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), v platném znění, a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 27.03.2023 podal

Lukáš Polický,

(dále jen "žadatel"), ve věci

týkající se reklamních zařízení v katastrálním území Líšeň.

Žadatel požádal dne 27.3.2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:

Vážená paní, vážený pane, s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych Vás tímto rád požádal o informace týkající se reklamních zařízení nacházejících se na parcelách s následujícími čísly v k.ú. Líšeň:

Parcela	Fotografie číslo	GPS souřadnice pro přehlednější orientaci
4162	70-05	49.1923861, 16.6960525
4153/1	70-06	49.1865242, 16.6927775
4153/22	70-07	49.1862353, 16.6926589
4150/2	70-08	49.1925211, 16.6964639
9353/59	70-09	49.2071858, 16.6923144
9353/59	70-10	49.2071175, 16.6925667
7451/3	70-11	49.2067639, 16.6884200
7451/3	70-12	49.2071506, 16.6869328
7451/3	70-13	49.2066122, 16.6859411
7451/3	70-14	49.2066769, 16.6859597
5049/16	70-15	49.2103036, 16.6882114
5049/16	70-16	49.2103544, 16.6881794
6237/1	70-17	49.2111636, 16.6874336
7982/1	70-18	49.2127617, 16.6866342
6237/1	70-19	49.2134114, 16.6869122
6191/11	70-20	49.2143800, 16.6795194
6191/11	70-21	49.2142572, 16.6794228

1) bylo těmto stavbám vydáno povolení pro stavbu?

2) pokud ano, kdy tato povolení vyprší?

Pokud některé ze staveb nemají platné povolení, chtěl bych navíc tímto podat podnět k zahájení řízení o odstranění stavby dle § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon.

Současně bych chtěl v souladu s § 42 správního řádu požádat o sdělení, zda bylo řízení zahájeno, a o informace o dalším postupu úřadu v této věci.

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:

Stavební úřad dne 16.01.2009 vydal Územní rozhodnutí č. 400, č.j. 2700/13837/08, spis. zn. STU/20/0800879/000/004, ve kterém uvádí:

„Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň, odbor územního rozvoje a výstavby (dále jen stavební úřad), příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), v platném znění, posoudil dle ust. § 90 stavebního zákona v územním řízení žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 12.11.2008 podala společnost Outdoor akzent, s r.o., se sídlem Karlova 27, 110 00 Praha 1, v zastoupení společnosti Outdoor akzent, s r.o., se sídlem Staňkova 18a, 602 00 Brno

a na základě toho

v y d á v á

podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

r o z h o d n u t í o u m í s t ě n í s t a v b y

s názvem:

4 ks reklamních zařízení o rozměru 5,1 x 2,4 m, umístěných na betonových patkách na pozemcích

p.p.č.6643/26 k.ú. Líšeň při ulici Novolíšeňská

p.p.č.4185/212 k.ú. Líšeň při ulici Trnkova

p.p.č.2540/44 a **4153/1** k.ú. Líšeň při ulici Drčkova

žadatelé - účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

Společnosti Outdoor akzent, s r.o., se sídlem Karlova 27, 110 00 Praha 1, IČ 00545911

Popis stavby:

Reklamní zařízení o velikosti 2,44 x 5,14 m budou založeny ve 2 betonových patkách z betonu B15(B12,5) a přikotveny ke 2 ocelovým nosníkům, které budou pevně usazeny do zhutněných patek.“

Stavební úřad dne 14.7.2011 vydal Rozhodnutí dodatečné povolení stavby, č.j. MCLISEN 07501/2011/2700/VIT, spis. zn. STP/06511/2011/VIT, ve kterém uvádí:

„Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň, Odbor územního rozvoje a výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), přezkoumal podle § 129 odst. 2 a 3 a § 111 až 114 stavebního zákona žádost o dodatečné povolení stavby, kterou dne 15.6.2011 podala společnost Outdoor akzent s.r.o., IČ 00545911, se sídlem Karlova 27, 110 00 Praha 1, zastoupená spol. Outdoor akzent s.r.o., IČ 00545911, se sídlem Staňkova 18a. 602 00 Brno 2. kterou zastupuje na základě plné moci zmocněnec paní Eva Šorfová,

a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 129 odst. 3 a § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu

s t a v e b n í p o v o l e n í

na stavbu:

- 1 kus reklamního zařízení o rozměru 5,1 x 2,4 m, umístěný na pozemku p.p.č.**4153/1** v katastrálním území Líšeň, při ulici Drčkova
- 2 kusy reklamního zařízení o rozměru 5,1 x 2,4 m, umístěné na pozemku p.p.č. 2540/44 v katastrálním území Líšeň, při ulici Drčkova
- 1 kus reklamního zařízení o rozměru 9,6 x 3,6 m, umístěný na pozemku p.p.č.6191/11 v katastrálním území Líšeň, při ulici Novolíšeňská

Popis stavby:

Reklamní panely jsou založeny ve 2 betonových patkách a přikotveny k ocelovým nosníkům, které budou pevně usazeny do zhutněných patek.“

Stavební úřad dne 1.9.2011 vydal Kolaudační souhlas s užíváním stavby, č.j. MCLISEN 09035/2011/2700/VIT, spis. zn. STP/08410/2011/VIT, ve kterém uvádí:

„Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň, Odbor územního rozvoje a výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), přezkoumal podle § 122 stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 9.8.2011 podala společnost Outdoor akzent s.r.o., IČ 00545911, se sídlem Staňkova 18a, 602 00 Brno 2, kterou zastupuje na základě plné moci paní Eva Šorfová, (dále jen „stavebník“) a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a § 12

vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu

k o l a u d a č n í s o u h l a s,

kteřý je dokladem o povoleném účelu užívání stavby:

- na pozemku p.p.č. **4153/1** v katastrálním území Líšeň, při ulici Drčkova, kde stojí 1 kus reklamního zařízení o rozměru 5,1 x 2,4 m,
- na pozemku p.p.č. 2540/44 v katastrálním území Líšeň, při ulici Drčkova, kde stojí 2 kusy reklamního zařízení o rozměru 5,1 x 2,4 m,
- na pozemku p.p.č. 6191/11 v katastrálním území Líšeň, při ulici Novolíšeňská, kde stojí 1 kus reklamního zařízení o rozměru 9,6 x 3,6 m,

(dále jen „stavba“)

Stavba byla povolena:

Rozhodnutím – dodatečným povolením stavby ze dne 14.7.2011, STP/06511/2011/VIT, MCLISEN 07501/2011/2700/VIT, které nabylo právní moci 9.8.2011.“

Stavební úřad dne 21.08.2006 vydal sdělení, č.j. 2700/10567/06, spis. zn. STU/20/0600944/000/001, ve kterém uvádí:

„Dne 09.08.2006 jste ohlásil umístění reklamního zařízení o rozměru 510 x 240 cm, při ulici Holzova, pozemek par. čís. **4153/22** k.ú. Líšeň.

Reklamní panel bude postaven na dvou ocelových profilech, nebude napojen na žádné inženýrské sítě.

Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, podle § 71 odst. 2 stavebního zákona sděluje, že proti umístění reklamního zařízení v rozsahu uvedeném v ohlášení

n e m á n á m i t e k.“

Poučení o odvolání

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne

a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,

b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno.

Úřad městské části města Brna

Brno-Líšeň

Stavební odbor

Jírova 2, 628 00 Brno

5

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D.

vedoucí stavebního odboru

Úřad městské části města Brna

Brno-Líšeň

[otisk úředního razítka]

Obdrží:

účastníci (dodejky)

Lukáš Polický,

trvalý }

Dále obdrží:

oprávněná úřední osoba

spis

Jírova 2 | 628 00 Brno

www.brno-lisen.cz

IČ: 44992785

ID datové schránky: u8jbv72

